[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 25/2021

JANE ELIZETE FERREIRA MARTINS DA SILVA, Vereadora do PDT, nos termos dos arts. 117 e 135 do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste expediente, indica ao Poder Executivo Municipal que seja viabilizado aos servidores aposentados e pensionistas a possibilidade de solicitar a antecipação do décimo terceiro salário na data do seu aniversário.

A indicação se faz necessária, pois assim dará o direito que os servidores concursados na ativa já possuem, também aos servidores inativos, beneficiando, dessa forma, a quem tiver interesse em solicitar a antecipação do seu décimo terceiro salário.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Salto do Jacuí, em 06 de abril de 2021.

_________________________________
JANE ELIZETE FERREIRA MARTINS DA SILVA
Vereadora – PDT